
 

Právnická fakulta Univerzity Karlovy telefon: 221 005 429 
centrum právních dovedností e-mail: praxe@prf.cuni.cz 

nám. Curieových 901/7 datová schránka: piyj9b4 
116 40 Praha 1 https://www.prf.cuni.cz 

 

 

  

  

  

Informace pro soud o Letní praxi studentů Právnické fakulty Univerzity Karlovy 

Letní praxe je zahrnuta v magisterském studijním programu Právnické fakulty Univerzity 

Karlovy jako volitelný předmět otevřený studentům všech ročníků. Letní praxi mohou 

studenti vykonat v průběhu července a srpna (popřípadě na počátku září), pokud si praxi 

sami sjednají a výkon takové praxe je v možnostech soudu. Student by měl v rámci praxe 

strávit minimálně 80 hodin (tj. dva pracovní týdny) na soudu nebo činností pro něj. 

Absolvování praxe student na fakultě stvrzuje předložením potvrzení soudu o vykonání praxe 

obsahujícím podpis příslušného pracovníka soudu a razítko soudu. Přesný obsah praxe 

stanoví příslušný soud. Náplň praxe může být složena ze seznámení se 

▪ s členěním soudu na jednotlivé úseky, soudními specializacemi, organizací a rozvrhem 

práce a prací soudních funkcionářů; 

▪ s obsahem práce soudní administrativy, vyšších soudních úředníků, justičních 

čekatelů a asistentů soudce; 

▪ s organizací spisů, spisovou evidencí a informačními systémy používanými v justici; 

▪ s činností soudu před zahájením řízení, řízením v prvním stupni a řízením 

o opravných prostředcích; 

▪ s tvorbou soudních rozhodnutí a vedení ústního jednání, resp. hlavního líčení či 

veřejného zasedání. 

Fakulta uvítá, pokud se bude moci student aktivně zapojit do soudní činnosti a vyzkoušet si 

např. sepsání konceptu některých rozhodnutí. Míra zapojení studentů do soudní činnosti 

závisí ovšem na úvaze a možnostech soudu. 

Při potřebné součinnosti fakulty ohledně výkonu praxe studentů je možné fakultu 

kontaktovat prostřednictvím e-mailu praxe@prf.cuni.cz. 

 

prof. JUDr. Jan Kuklík , DrSc. 

garant předmětu 


